# T A B L A.

y el vfo, o practica de los dichos privilegios hasta agora [que es de grande peso] no se ha estendido a otros, que a meramente Indios. Y no obsta que *Privilegium concessum patri transeat in filium*, de quo Glos. 32. q. 4. cap. *Dicat aliquis, & Angelus verus Privileg. nu. 3. & Sylvester, verbo, Privileg. nu. 5.* y que *filius sequatur familiã, seu cognationem patris, & non matris*, o que *filius interdum sequatur cõditionem matris*. Esto es cierto, que non est recedendũ a verborum propria significatione, nisi aliter demente dicentis constaret, cap. *Olim. & cap. In his, de Verb. Significatione* Y asi en nombre de Indios naturales, los meramente Indios se han de entender, & ea que repugnãt iuri cõmuni, ad illud quantum fieri possu reducenda sunt, cap. *Cum dilectus, de Cõsuetud.*

¶ Mas el Papa Gregorio. 14. à 21. de Setiembre del año de. 1591. y en el primero de su Pontificado, declaró y concedio à instancia de los Padres de la Compañia de Iesus, que los Mestizos puedã ser avidos por *Neophytos* [para efecto de ser dispensados por los padres] durante el tiempo de la pro

T A B L A:

rogacion de sus privilegios, que es hasta el año de. 1611. Y por que es mucho de notar para declaraciõ de la dificultad propuesta pongo aqui sus formales palabras. Et in super quia à nonnullis dubitatum, seu hesitatum fuit, an omnes Indigenę illarum Regionum oriundi, & naturales, & Christianorum Indigenarum etiam Baptizatorum filij, etiam in eorum in fantia baptizati iure Neophyti appellari possint, prout hucusque prædicta facultate dispensandi ad Matrimonia [tam in Orientalibus, quam in Occidentalibus partibus] vrentes intelligendum dixerunt. Id circo tenore earundem præsentium decernimus & declaramus õnes oriundos, seu Naturales supradictarum omnium tam Orientalium, quàm Occidentalium partium, immo etiam si Aethiopes, Angolani, vel quorumvis aliarum transmarinarum Regionũ, etiam si Christianorũ filij, & in infantia baptizati, vel etiam inter se, vel cum Europeis mixtim progeniti sint, præsentis prorogationis tempore durante, & ad concessionis huiusmodi effectum esse, & intelligi debere Neophytos, dictosq; presbyteros cum huiusmodi vbi vel Matrimonio coniungi, vel iam con

## T A B L A.

contra & remanere possint, siue eorum alter tantum, siue etiam vterq; inde oriundus, ac propriè Indigena sit, in quibuscunque cōsanguinitatis, seu affinitatis gradibus iure diuino, [vt supra] non prohibitis, dispensare posse concedimus, & indulgemus. Supplentes simili modo omnes, & singulos etiā sollemnitatum quarumcunque defectus, si qui quomodolibet desuper interuenerint, quinetiam quia de mixtum progenitis [quos Mestizos vocant] maius dubium esse potest. Declaramus etiam dictos presbyteros Societatis Iesu posse cum eisdem Mestizis, quos similiter ad hanc effectum Neophytos censendos esse decernimus, in gradibus, & Matrimonis contractis, & cōtrahendis predictis, dūmodo non ita facile id fiat, dispensare, eisdēq; presbyteris facultatem concedimus de super opportunam. Hęc ibi.